

Jubileusz Fundacji

W tym roku Fundacja „Redemptoris Missio” świętuje 33. rocznicę swojego powstania. Fundacja została powołana do życia dnia 28 maja 1992 roku przy Akademii Medycznej im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu. Jej nazwa została zaczerpnięta z tytułu jednej z encyklik Jana Pawła II, traktującej o stałej aktualności posłania misyjnego. Fundację założyli: prof. Zbigniew Pawłowski, ks. dr Ambroży Andrzejak i dr Norbert Rehlis. Ważną postacią była również dr h.c. Wanda Błęńska – zwana Matką Trędowatych.

Od trzydziestu trzech lat pomagamy chorym w najdalszych krańcach świata. Tego dzieła nie byłoby bez tysięcy wspaniałych ludzi – sympatyków, wolontariuszy, misjonarzy. W naszych działaniach opieramy się głównie na wolontariuszach, lekarzach, położnych, ratownikach medycznych, pielęgniarkach. To oni wyjeżdżają na misje, gdzie dzielą się swoją wiedzą i umiejętnościami. Do tej pory dotarliśmy z pomocą do 280. ośrodków misyjnych w 54. krajach świata.

Nasi wolontariusze przywracają wzrok i słuch, leczą bolące zęby, przyjmują porody, diagnozują choroby serca... Często pracują w skrajnie trudnych

warunkach. Pomagają chorym pomimo tropikalnego upału, zmęczenia, egzotycznych owadów, niedostatku sprzętu medycznego, a czasami nawet braku bieżącej wody i prądu. Lekarze, pielęgniarki, położne i inni medycy nie tylko leczą pacjentów, ale także szkolą lokalny personel. Wiedza, którą przekazują miejscowym medykom jest bezcenna i jest ona wykorzystywana na miejscu po ich powrocie do kraju.



Fundacja Pomocy Humanitarnej „Redemptoris Missio”
ul. Junikowska 48, 60-163 Poznań – czynne od poniedziałku do piątku 8:00-17:00
tel. 609 210 184, e-mail: medicus@ump.edu.pl, www.redemptorismissio.org
Konto bankowe: Santander Bank 09 1090 2255 0000 0005 8000 0192

RAPORT – Biuletyn Informacyjny Sympatyków i Wolontariuszy Fundacji Pomocy Humanitarnej „Redemptoris Missio”, Redaktor: Justyna Janiec-Palczewska, współpraca: Anna Bonkowska, Aneta Gwiazdowska, Maria Kalewska, Sylwia Kubala, Anna Kurkowiak, Małgorzata Lasecka, Monika Lasecka, Anna Mikołajczyk, Dagna Sarzyńska, Tomasz Zawal
Redakcja zastrzega sobie prawo do skracania tekstów. Pismo rozprowadzone bezpłatnie

Formularz do wypełnienia dla ZLECENIODAWCY (płatnika) z tytułu pomocy misyjnej. Formularz zawiera pola do wpisania danych odbiorcy (Fundacja Pomocy Humanitarnej „Redemptoris Missio”), numeru rachunku odbiorcy (09109022550000000580000192), kwoty, waluty (PLN), nazwy zleceniodawcy, tytułu (Pomoc misjom), oraz miejsca na stempel dzienny i podpis zleceniodawcy. W prawym dolnym rogu znajduje się pole na wpisanie daty i podpisu zleceniodawcy oraz pole na wpisanie kwoty i waluty. W prawym górnym rogu znajduje się pole na wpisanie nazwy odbiorcy i numeru rachunku odbiorcy. W prawym środkowym rogu znajduje się pole na wpisanie nazwy zleceniodawcy i tytułu. W prawym dolnym rogu znajduje się pole na wpisanie daty i podpisu zleceniodawcy oraz pole na wpisanie kwoty i waluty. W prawym górnym rogu znajduje się pole na wpisanie nazwy odbiorcy i numeru rachunku odbiorcy. W prawym środkowym rogu znajduje się pole na wpisanie nazwy zleceniodawcy i tytułu. W prawym dolnym rogu znajduje się pole na wpisanie daty i podpisu zleceniodawcy oraz pole na wpisanie kwoty i waluty.



RAPORT

BIULETYN INFORMACYJNY SYMPATYKÓW I WOLONTARIUSZY
FUNDACJI POMOCY HUMANITARNEJ „REDEMPTORIS MISSIO”
EGZEMPLARZ BEZPŁATNY

www.redemptorismissio.org

Dobro to jedyna rzecz, która się mnoży, gdy się ją dzieli

Drodzy Sympatycy Fundacji!

Z wielką radością i dumą oddajemy w Wasze ręce kolejny numer „Raportu”. Opowiadamy w nim o naszych działaniach, które są możliwe dzięki Waszemu wsparciu i o tym, jak wiele jest jeszcze do zrobienia. Wspaniałe historie z Afryki towarzyszą naszej pracy każdego dnia, bo każdy dzień przynosi nam nowe możliwości pomocy w pracy polskich misjonarzy.

Zapraszam Państwa do wspaniałej lektury opowieści o niezwykłych ludziach – medykach, którzy poświęcają swój czas i umiejętności, aby nieść pomoc w odległych krańcach naszego globu. Prawdziwe dobro dzieje się w ciszy, z dala od błysku fleszy i kamer. Prawdziwe dobro nie potrzebuje ani pochwał, ani poklasku. Dla nas w Fundacji „Redemptoris Missio” od zawsze najważniejszy jest drugi człowiek. I to przesłanie zanosimy do odległych krajów. Przed kilkoma dniami Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej uhonorował naszą działalność wręczając białą-czerwoną flagę. Z dumą będziemy ją ze sobą zabierać wszędzie tam, gdzie będzie docierała nasza pomoc.

Justyna Janiec-Palczewska
Prezes Fundacji



Przywracamy do świata dźwięków

Dzięki współpracy z naukowcami z Uniwersytetu Medycznego i polską misjonarką – siostrą Nazariuszą Żuczek – w Kamerunie powstały dwie pracownie audiometryczne, które będą przeprowadzać badania słuchu. Dr Olgierd Stieler właśnie wrócił z dalekiej podróży do nowego szpitala w Abong-Mbang, położonego w sercu Kamerunu. Wielkim marzeniem naszego wolontariusza było przeszkolenie miejscowego personelu tak, by mógł on docelowo samodzielnie przeprowadzać badania słuchu. Oto, co dr Stieler napisał o swojej pracy:

„To misja inna, niż nasze wszystkie dotąd. Tym razem do Kamerunu przyjechał sprzęt diagnostyczny. Chcieliśmy, by choć trochę miejscowe ośrodki stanęły na własnych nogach, jeśli chodzi o badania słuchu. Plan napięty, do przeszkolenia siedem osób lokalnego personelu medycznego. Najpierw szkolenie teoretyczne, w przekładzie z języka polskiego na francuski, co samo w sobie nie jest łatwym zadaniem. Do tego elementy audiologii, anatomii, akustyki słuchu i biofizyki. Dopiero potem praca ze sprzętem diagnostycznym i nauka, jak bezpiecznie dla pacjenta dokonać kontroli otoskopowej ucha, jak badać i przede wszystkim, jak zapewnić odpowiednią higienę pracy. Kolejny dzień to próba ogniowa. Od rana w poczekalni tłumy pacjentów, tych małych i tych dużych. Kursanci w ogromnym stresie, stopniowo nabierają wiary we własne i – co tu ukrywać –



zupełnie nowe umiejętności. Trzeba przyznać, że badania idą coraz sprawniej, choć po południu widać już pewne fizyczne oznaki kryzysu. Nigdy dotąd nie pracowali tak intensywnie. Afryka ma inny rytm. Kolejne dni to już codzienna, intensywna praca z pacjentami. Badania, omówienie każdego przypadku, korekty. Potem praca samodzielna, pod dyskretnym nadzorem. Ogromna praca w relatywnie krótkim czasie została wykonana. Dwie placówki w Kamerunie dysponują sprzętem i personelem przygotowanym do podstawowych badań słuchu u starszych dzieci i dorosłych”.



Nasze paczki przynoszą wiele radości na miejscu

z powodu bardzo błahych schorzeń, z którymi medycyna europejska radzi sobie od kilkadziesiąt lat.

W Republice Środkowoafrykańskiej nasza Fundacja prowadzi programy dożywiania dzieci oraz wsparcia edukacji najmłodszych. Od 2019 roku nasi wolontariusze przeprowadzają na miejscu operacje przywracające wzrok niewidomym. Szpitalom w tym kraju brakuje dosłownie wszystkiego. Sprzęt, który wysłaliśmy do RŚA, posłuży tam jeszcze przez wiele długich lat i uratuje życie tysięcy chorych.

Kontener pełen dobra

W maju br. Fundacja wysłała kontener z pomocą humanitarną do Republiki Środkowoafrykańskiej. W kontenerze znalazł się sprzęt medyczny oraz środki opatrunkowe i higieniczne. W zeszłym roku biskup Mirosław Gucwa, pełniący swą posługę w Republice Środkowoafrykańskiej, zwrócił się z prośbą o aparat RTG. W szpitalu w Bocaranga takie urządzenie funkcjonowało przez ponad 20 lat, jednak gdy przestało być sprawne, szpitala nie było stać na zakup kolejnego.

Opieka medyczna w RŚA jest na zatrważająco niskim poziomie. Gdy mieszkańcy mają problem zdrowotny, ze względu na miejscową tradycję zwykle najpierw korzystają z usług szamana, dopiero potem szukają pomocy w szpitalu. W całej Republice Środkowoafrykańskiej, w której żyje około pięć milionów mieszkańców, pracuje zaledwie 250 lekarzy, w tym jedynie kilkunastu ginekologów, kilku okulistów, jeden psychiatra. Mieszkańcy tego kraju często umierają

Flaga Polski wyruszy do najdalszych zakątków świata



Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej – Andrzej Duda – uhonorował Fundację Pomocy Humanitarnej „Redemptoris Missio”, przekazując flagę państwową oraz odznaczając wolontariuszy Fundacji Krzyżami Zasługi. W liście dołączonym do flagi Prezydent napisał: „Uroczyście przekazuję Państwu dar – flagę Rzeczypospolitej Polskiej. Stanowi ona wyraz uznania dla Państwa wytrwałego i ofiarnego zaangażowania dla dobra bliźnich, niesienia bezinteresownej pomocy potrzebującym i nieustannego umacnianiu ducha pokoju, solidarności i szacunku”.

Nagrodzeni wolontariusze to protetycy słuchu – naukowcy z Uniwersytetu Medycznego w Poznaniu oraz ratownicy medyczni, którzy odbywali misje w najbiedniejszych krajach Afryki. Są to ludzie zaangażowani w niesienie pomocy humanitarnej na najdalsze krańce globu. Protetycy słuchu swoje wyjazdy odbywają od 2018 roku. Do tej pory przywracali do świata dźwięków mieszkańców Kamerunu, Madagaskaru, Gambii i Senegalu. Projekt „Protetyk słuchu” nadal się rozrasta. Przed miesiącem założyliśmy dwie pracownie audiometryczne w Afryce, które umożliwią przeprowadzanie badań słuchu. Przeszkoliliśmy w tym zakresie pracowników placówki w Kamerunie, dzięki czemu mogą oni pracować samodzielnie. Pracownie audiometryczne pomogą w przyszłości setkom, a nawet tysiącom ludzi. W Afryce aparaty słuchowe są tak drogie, że na ich zakup stać

tylko najbogatszych. „Kiedy przychodzi do nas pacjent, często nie znamy historii jego choroby. Bywa, że pacjenci nie znają nawet swojej daty urodzin, a ich wiek określamy szacunkowo. To warunki pracy zupełnie inne od tych, jakie mamy w Polsce. Braki w dostawach prądu, upały – to tamtejsza rzeczywistość” – mówi dr Olgierd Stieler.

Biało-czerwona flaga i odznaczenia przyznane wolontariuszom Fundacji to dla nas wszystkich ogromna radość i motywacja do dalszego działania. Nie zwalniamy tempa – już planujemy kolejne misje. Za kilka dni do Kamerunu wyruszy dentystka, a do Kenii pakuje się okulistka i optometrystka, aby nieść pomoc niedowidzącym dzieciom.

Ten zaszczytny dar Prezydenta RP utwierdza nas w przekonaniu, że to, co robimy każdego dnia w Fundacji, ma wielki sens. Flaga Polski będzie towarzyszyć naszej pracy w najdalszych zakątkach świata, będzie pobudzać do pomnażania dobra i tworzenia kultury wzajemnego porozumienia. Z wielką radością przekażę ją naszym wolontariuszom, aby zabierali ją do Afryki na misje medyczne, gdzie niesiemy pomoc i nadzieję.

Justyna Janiec-Palczewska
Prezes Fundacji



Nasza wolontariuszka wraz z flagą dotarła do Kamerunu

POLUB NAS NA FACEBOOKU: www.facebook.com/fundacja.redemptorissio
OBSERWUJ NAS NA INSTAGRAMIE: www.instagram.com/redemptoris_missio